П Р О Т О К О Л № 3
заседания Бюро президиума РОО «Федерация легкой атлетики г. Москвы»
г. Москва, ул. Стромынка, д. 4, стр. 1

ОЦ имени братьев Знаменских

«03» апреля   2024 г.
17.00-18.30
Количество членов Бюро президиума: 9 человек.
Присутствовали лично 6 человек:

1. Гражданин РФ Граудынь Владимир Владимирович

2. Гражданин РФ Иванова Наталия Геннадьевна

3. Гражданин РФ Кузюшин Юрий Михайлович
4. Гражданин РФ Курбатов Олег Владимирович

5. Гражданин РФ Бабаев Сергей Владимирович

6. Гражданин РФ Бирюков Станислав Викторович
Отсутствовали 3 человек:
1. Гражданин РФ Чесноков Николай Николаевич
2. Гражданин РФ Белов Алексей Станиславович
3. Гражданин РФ Письменный Андрей Валерьевич
Присутствует более половины членов Бюро президиума Федерации легкой атлетики г. Москвы".
Кворум имеется. Заседание Бюро президиума правомочно.
Председатель заседания Бюро президиума – Курбатов О.В.
Секретарь заседания с правом подсчета голосов– Бабаев С.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О текущей деятельности Федерации легкой атлетики г. Москвы.
(Курбатов О.В.)
2. Изменение сроков проведения открытого чемпионата Москвы среди ветеранов 2024 г.
(Иванова Н.Г.)
3. Итоги зимнего спортивного сезона 2024 г.
4. Разное
Предложение председателя заседания: утвердить повестку дня:
Голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно: утвердить повестку дня.
1.По первому вопросу О.В. Курбатов доложил Бюро президиума о том, что Привалова И.А. подала иск в суд с целью признать нелегитимными решения XXXIII отчетно-выборной конференции. Привалова выдвинула в адрес Федерации необоснованные обвинения и наняла 3-х адвокатов, которые представляют ее интересы в суде. В связи с этим, Федерации тоже необходима помощь адвоката.  О.В. Курбатов обратился к членам Бюро презилиума поддержать это предложение и произвести оплату услуг адвоката из собственных средств Федерации. Предложение Курбатова поддержали все члены Бюро президиума.
Поступило предложение принять к сведению данную информацию, проголосовать за то, чтобы привлечь к работе адвоката и произвести оплату услуг адвоката из собственных средств Федерации.
Голосовали: «ЗА» -  6  человек,

«ПРОТИВ» - 0 человек,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 человек.

Решение принято единогласно: привлечь к работе адвоката и произвести оплату услуг адвоката из собственных средств Федерации.
2. По второму вопросу выступил Ю.М. Кузюшин. Он предложил, в связи с плотным
графиком проведения спортивных мероприятий, перенести открытый чемпионат Москвы среди ветеранов на 15–16 июня 2024 года (ранее сроки проведения были 5–6 июня) и внести соответствующие изменения в ЕКП города Москвы. Ю.М. Кузюшина поддержали все члены Бюро президиума.

Поступило предложение проголосовать за то, чтобы перенести сроки проведения открытого чемпионата Москвы среди ветеранов на 15–16 июня 2024 года.
Голосовали: «ЗА» - 6 человек,

«ПРОТИВ» - 0 человек,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 человек.

Решение принято единогласно: перенести сроки проведения открытого чемпионата Москвы среди ветеранов на 15–16 июня 2024 года.
3. По третьему вопросу доложила Н.Г. Иванова. Она сообщила Бюро президиума о том, что успешно завершен зимний спортивный сезон. Однако, на открытом чемпионате Москвы среди ветеранов в помещении произошло два инцидента, в связи с чем 14 марта было собрано совещание организаторов данного мероприятия и членов судейской коллегии (копия протокола совещания прилагается). Первый инцидент касался некорректного поведения судьи М.С. Миронова при общении со спортсменом, который нарушил правила поведения участников при проведении спортивного мероприятия. Второй инцидент касался падения участника бега на 200 м Кронштадтова А.В.  после финиша, в результате чего он получил травмы средней тяжести. Кронштадтов был застрахован в соответствии с законодательством, правила проведения соревнований по легкой атлетике были не нарушены. Иванова предложила членам Бюро президиума утвердить решения совещания организаторов данного мероприятия и членов судейской коллегии от 14 марта 2024 г.:
· Вынести спортивному судье М.С. Миронову предупреждение о недопустимости некорректного поведения с участниками соревнований.
· Утвердить акт измерения расстояния нахождения стартовых колодок от линии финиша и указать судейской коллегии на необходимость убирать стартовые колодки со всех дорожек при проведении соревнований среди ветеранов на дистанциях по кругу.
· При проведении обучающих семинаров для судей делать акцент на то, что они должны проявлять повышенное внимание к безопасности участников при проведении соревнований для ветеранов.
· Указать судейской коллегии на то, что перед соревнованиями необходимо проводить беседы с судьями об их ответственности за безопасность при проведении мероприятий, проводить инструктаж по технике безопасности на финише.
· Указать судейской коллегии, чтобы при проведении соревнований для ветеранов категорически не допускать в спортивную зону посторонних лиц.

· Ужесточить контроль за медицинским допуском спортсменов-ветеранов.
· Совершенствовать систему электронной регистрации участников.

· Увеличить стартовый взнос для более качественной организации соревнований: для спортсменов-ветеранов до уровня российских соревнований – 1 200,00 руб., для пенсионеров – 600,00 руб.

Поступило предложение утвердить решения совещания организаторов данного мероприятия и членов судейской коллегии от 14 марта 2024 г.

Голосовали: «ЗА» -  6  человек,

«ПРОТИВ» - 0 человек,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0  человек.
Решение принято единогласно:
· Вынести спортивному судье М.С. Миронову предупреждение о недопустимости некорректного поведения с участниками соревнований.
· Утвердить акт измерения расстояния нахождения стартовых колодок от линии финиша и указать судейской коллегии на необходимость убирать стартовые колодки со всех дорожек при проведении соревнований среди ветеранов на дистанциях по кругу.
· При проведении обучающих семинаров для судей делать акцент на то, что они должны проявлять повышенное внимание к безопасности участников при проведении соревнований для ветеранов.
· Указать судейской коллегии на то, что перед соревнованиями необходимо проводить беседы с судьями об их ответственности за безопасность при проведении мероприятий, проводить инструктаж по технике безопасности на финише.
· Указать судейской коллегии, что при проведении соревнований для ветеранов категорически не допускать в спортивную зону посторонних лиц.

· Ужесточить контроль за медицинским допуском спортсменов-ветеранов

· Совершенствовать систему электронной регистрации участников.

· Увеличить стартовый взнос для более качественной организации соревнований: для спортсменов-ветеранов до уровня российских соревнований – 1 200,00 руб., для пенсионеров – 600,00 руб.
5. По четвертому вопросу выступила Иванова Н.Г. Она предложила внести в общий список спортивных судей на 2024 г. судей, которые не смогли по разным причинам подтвердить имеющуюся у них ВК (всего 13 человек, список прилагается) с тем, чтобы данные спортивные судьи имели возможность принимать участие в судействе соревнований по легкой атлетике, исключая руководящие должности
Поступило предложение проголосовать по данному предложению.
Голосовали: «ЗА» -  6  человек,
«ПРОТИВ» - 0 человек,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 человек.
Решение принято единогласно: внести в общий список спортивных судей на 2024 г. судей, которые не смогли по разным причинам подтвердить имеющуюся у них ВК (всего 13 человек, список прилагается).
	Председатель
РОО «Федерация легкой атлетики г. Москвы»
	О.В. Курбатов

	Секретарь заседания
	                                                С.В. Бабаев